
- 1- 

 
 

 
 

 
Reg. Gen n. 729  
 
del 10/12/2025  
 

 

 
SETTORE LLPP E PATRIMONIO  

 
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA NR. 514 DEL 23/09/2025 E SUCCESSIVA 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 22 
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ENERGIA 
ELETTRICA DAL 01 FEBBRAIO 2026 AL 31 GENNAIO 2027 - CIG 
DERIVATO: B959A5E1A1  

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
Richiamati: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione 2025/2027; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 231 del 20 dicembre 2024, con la quale è stato approvato 
il Piano esecutivo di gestione 2025/2027; 

- il Decreto Sindacale n. 10 del 03 febbraio 2025 prot. 2860/2025 di incarico di Elevata 
Qualificazione per il Settore Lavori pubblici e Patrimonio all'ing. Andrea Beltrami; 

Richiamato il comma 7 dell’art. 1 del decreto legge 6 luglio 2012 n. 95 convertito con modificazioni 
nella legge 7 agosto 2012, n. 135 con il quale si afferma il principio secondo il quale per la fornitura 
di energia elettrica le pubbliche amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le 
convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.a.; 

Tenuto conto: 

• con determinazione reg. gen. 514 del 23/09/2025 era stato assunto impegno di spesa per la 
fornitura di energia elettrica dal 01 dicembre 2025 al 30 novembre 2026 tramite adesione alla 
convenzione Consip Energia Elettrica 22; 

• in data 14/11/2025 di cui al ns. prot. 29511/2025 il fornitore ha rifiutato l’ordine in quanto è 
variato il distributore locale di energia elettrica che ha modificato i POD dei vari immobili 
comunali, pertanto non c’è corrispondenza tra i nuovi POD e quelli presenti nella 
determinazione sopra richiamata; 

Ravvisata pertanto la necessità di procedere ad inserire nuovo ordinativo per i POD variati dei vari 
immobili comunali; 



- 2- 

Precisato che: 

• le utenze che necessitano della fornitura di energia elettrica sono meglio identificate nella 
seguente tabella, in cui sono stati inseriti i nuovi POD: 

 
N. 

Progr. POD Toponimo Indirizzo Civico 
n. 

1 IT253E00119934 via della Repubblica s.n.c. 
2 IT253E04416886 via 1850 150 
3 IT253E04274662 via Seradello 32 
4 IT253E04567560 via Giuseppe Verdi 1 
5 IT253E04274656 via Angelo Antonini 71 
6 IT253E04274652 via 1850 s.n.c. 
7 IT253E04274663 via Dante 153 
8 IT253E04274660 via Guido Gozzano 1 
9 IT253E04274661 via Giovanni Pascoli s.n.c. 
10 IT253E04274664 via Francesco Crispi s.n.c. 
11 IT253E04274666 via A. Forini s.n.c. 
12 IT253E10575354 P.Za Canossi s.n.c. 
13 IT253E17156811 via Santella s.n.c. 
14 IT253E17218920 via della Repubblica s.n.c. 
15 IT253E17258823 via Gremone s.n.c. 
16 IT253E18160036 via della Repubblica s.n.c. 
17 IT253E14512226 luogo Bus del Cuel s.n.c. 
18 IT253E17664431 via Bailo s.n.c. 
19 IT253E16359413 via Alcide De Gasperi s.n.c. 
20 IT253E18150764 via Dante s.n.c. 
21 IT253E18160037 via Dante s.n.c. 
22 IT253E19775153 via Gremone 88 
23 IT253E26403581 via Vallegobbia 39 
24 IT253E26407883 via Dante 168 
25 IT253E26423073 via Santella 37 
26 IT253E16149234 via Santella s.n.c. 
27 IT253E14687641 via Giuseppe Pansera 23 
28 IT253E15089458 via Vallegobbia s.n.c. 
29 IT253E15156063 via Crocevia Sottopasso s.n.c. 
30 IT253E14189965 piazza Caduti della Libertà 11 
31 IT253E14189966 piazza Caduti della Libertà 11 
32 IT253E16252911 via Don Bosco s.n.c. 
33 IT253E16359404 via Alcide De Gasperi s.n.c. 
34 IT253E16018181 via Galileo Galilei s.n.c. 
35 IT253E16039286 via Bailo s.n.c. 
36 IT253E26400660 Via Giuseppe Pansera s.n.c. 
37 IT253E17282437 Via Della Repubblica s.n.c. 
38 IT253E26435265 piazza Cesare Battisti 2 
39 IT253E14093629 Via Marconi 48 

 

Richiamato il comma 7 dell’art. 1 del decreto legge 6 luglio 2012 n. 95 convertito con modificazioni 
nella legge 7 agosto 2012, n. 135 con il quale si afferma il principio secondo il quale per la fornitura 



- 3- 

di energia elettrica le pubbliche amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le 
convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.a.; 

Vista la nuova Convenzione Energia Elettrica 22- Lotto 3 per la fornitura di energia elettrica e servizi 
connessi, stipulata da Consip S.p.a. con A2A Energia Spa con sede in Corso di Porta Vittoria n. 4 a 
Milano, P.IVA 12883420155; 

Stimato un impegno di € 93.190,00 IVA compresa per la fornitura di energia per una durata di 12 
mesi a partire dal 01 febbraio 2026 al 31 gennaio 2027 così suddivisi: 

- € 83.800,00 IVA compresa per la fornitura di energia elettrica relativa all’anno 2026; 

-  9.390,00 IVA compresa per la fornitura di energia elettrica relativa all’anno 2027; 

Ritenuto di avvalersi, per la suindicata fornitura in questione, della specifica Convenzione Consip 
Energia Elettrica 22, nel rispetto degli artt. 26 della L. 488/99 per i periodi sopracitati; 

Tenuto conto che il Sistema delle Convenzioni per l'acquisto dei beni e servizi delle P.A., realizzato 
dal Ministero del Tesoro ai sensi dell'art. 26 Legge 488/99, si avvale della CONSIP S.p.A., come dal 
D.M. 24 febbraio 2000, che effettua la scelta del contraente con le procedure vigenti in materia e, 
quindi, le amministrazioni che aderiscono al Sistema delle Convenzioni, inviano direttamente 
ordinativi online alle ditte aggiudicatarie; 

Dato atto che si deve richiedere, all'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), il Codice 
Identificativo di Gara (CIG) derivato dal CIG B2B780C944 per la fornitura di energia elettrica tramite 
la Convenzione Consip Energia Elettrica 22, così come disposto dall’art. 3 L. 136 del 13 agosto 2010 
e ss.mm.ii; 

Considerato che la durata della Convenzione decorre dalla data di attivazione dell’ordinativo di 
fornitura dal 01 febbraio 2026 al 31 gennaio 2027;  

Ritenuto pertanto procedere in merito all’impegno di spesa per l’anno 2026 per l’importo di € 
83.800,00 iva compresa e per un importo di € 9.390,00 iva compresa per l’anno 2027 alla convenzione 
Consip Energia Elettrica 22;  

Dato atto che: 

- ai sensi dell’art. 183 comma 8 del nuovo TUEL D.lgs. 267/2000 e smi, si attesta che i pagamenti 
conseguenti all’impegno a cui si riferisce la presente determinazione sono compatibili con lo 
stanziamento di cassa e non pregiudicano il saldo di finanza pubblica; 

- della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e s.m.i. al presente affidamento per l’importo di € 240,00  
iva compresa è stato assegnato ANAC il seguente codice identificativo di gara (CIG) derivato: 
B959A5E1A1; 

- il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Cedoni Andrea, Responsabile del Servizio 
Manutenzioni, Patrimonio e Protezione Civile del Comune di Sarezzo; 

Tutto ciò premesso e considerato; 
D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte, 

a) di rettificare la determinazione nr. 514 del 23/09/2025 e i relativi impegni di spesa assunti; 
b) di aderire alla convenzione Consip Energia Elettrica 22 per il servizio di fornitura di energia 

elettrica alle succitate utenze comunali, nonché la prestazione dei servizi connessi a far data 
dal 01 febbraio 2026 al 31 gennaio 2027 per una durata totale di mesi 12; 

c) di affidare alla società A2A Energia S.p.a. con sede in Corso di Porta Vittoria, 4 a Milano 
C.F. e P.IVA 12883420155 i contratti per l’approvvigionamento di energia elettrica per il 
periodo dal 01 febbraio 2026 al 31 gennaio 2027; 



- 4- 

d) di impegnare a favore della medesima società, per la fornitura di energia elettrica per il 
periodo dal 1 febbraio 2026 al 31 dicembre 2026 una spesa complessiva presunta di € 
83.800,00 iva compresa e per il periodo 1 gennaio al 31 gennaio 2027 una spesa complessiva 
presunta di € 9.390,00 iva compresa - CIG: B959A5E1A1; 

e) di imputare la spesa complessiva di € € 93.190,00  iva compresa sui seguenti capitoli del 
bilancio 2025/2027, così suddivisa in 83.800,00  quale quota esigibile per l’anno 2026 e € 
9.390,00  quale quota esigibile per l’anno 2027, aventi la seguente classificazione di bilancio: 

 
Anno 2026 

€uro 
Anno 2027 

€uro Capitolo Miss. Prog. Tit. Mac. Piano dei conti 
finanziario (IV liv.) 

3.900,00 330,00 01051.03.00325000 1 5 1 3 U.1.03.02.05.000 
2.700,00 210,00 01051.03.01315000 1 5 1 3 U.1.03.02.05.000 
1.300,00 120,00 03011.03.02160000 3 1 1 3 U.1.03.02.05.000 
4.600,00 500,00 04011.03.02800020 4 1 1 3 U.1.03.02.05.000 

15.000,00 2.000,00 04021.03.03180005 4 2 1 3 U.1.03.02.05.000 
1.500,00 150,00 01051.03.03601000 1 5 1 3 U.1.03.02.05.000 
1.400,00 120,00 05011.03.03765010 5 1 1 3 U.1.03.02.05.000 

700,00 90,00 08021.03.04121000 8 2 1 3 U.1.03.02.05.000 
2.000,00 200,00 11011.03.04160000 11 1 1 3 U.1.03.02.05.000 
7.000,00 1.000,00 12091.03.05316000 12 9 1 3 U.1.03.02.05.000 
6.400,00 490,00 09021.03.06301000 9 2 1 3 U.1.03.02.05.000 

19.000,00 2.000,00 06011.03.06495000 6 1 1 3 U.1.03.02.05.000 
3.800,00 480,00 06011.03.06505000 6 1 1 3 U.1.03.02.05.000 
2.500,00 300,00 10051.03.07311000 10 5 1 3 U.1.03.02.05.000 

12.000,00 1.400,00 10051.03.07425000 10 5 1 3 U.1.03.02.05.000 
83.800,00 9.390,00 

dando atto del rispetto di quanto previsto dall’art. 183 comma 6 del D.lgs. 267/2000; 

f) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Cedoni Andrea, 
Responsabile del Servizio Manutenzioni, Patrimonio e Protezione Civile del Comune di 
Sarezzo, e a suo carico non risultano sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di 
interessi in conformità alla disciplina vigente in materia; 

g) di stabilire, altresì, che il contratto sarà risolto automaticamente nei casi previsti dall’art. 3, 
comma 9 bis, della L. 136/2010 e s.m.i.; 

h) di dare comunicazione alla società: 

- dell’assunzione dell’impegno di spesa ai sensi dell’art. 191 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000; 

- ai sensi dell’art. 25 del Decreto Legge n. 66/2014 per la fatturazione elettronica il nome 
ufficio del Comune di Sarezzo è: Uff_eFatturaPA, mentre il codice univoco assegnato al 
Comune di Sarezzo è il seguente: UFSVKJ. 

 
  

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

Andrea Beltrami*  
 
 
 
 
* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


